PARVES

COMUNICACIÓN A LOS ACCIÓNISTAS

DELEGACIONES DE GESTIÓN

a) Se informa a los accionistas de los compartimentos PARVEST Global High Yield Bond y PARVEST US High Yield Bond que a partir del 30 Diciembre de 2008 (Día de Valoración), BNP Paribas Asset Management, Inc., 200 Park Avenue, 45th Floor, Nueva York, NY10166, EE.UU., reemplazará a Fischer Francis Trees & Watts, 2 Royal Exchange, Londres EC3V 3LS, Reino Unido, como gestor de los compartimentos.

gestor de los compartimentos.
Se informa a los accionistas de los compartimentos PARVEST Credit Strategies,
PARVEST European Bond Opportunities, PARVEST European High Yield Bond
y PARVEST Global Corporate Bond que a partir del 30 Diciembre de 2008 (Día
de Valoración), BNP Paribas Asset Management, 5, avenue Kléber,
75116 París, Francia, reemplazará a Fischer Francis Trees & Watts, 2 Royal
Exchange, Londres EC3V 3LS, Reino Unido, como gestor de los compartimentos.
BNP Paribas Asset Management y Fischer Francis Trees & Watts son dos
entidades del grupo BNP Paribas:
Se informa a los accionistas del compartimento. PARVEST Absolute Peturo.

c) Se informa a los accionistas del compartimento PARVEST Absolute Return Global Bond Opportunities (USD) que a partir del 30 Diciembre de 2008 (Día de Valoración), Francis Trees & Watts, Inc., 200 Park Avenue, 46th Floor, Nueva York, NY10166, EE.UU., reemplazará a Fischer Francis Trees & Watts, 2 Royal Exchange, Londres EC3V 3LS, Reino Unido, como gestor del compartimento. Fischer Francis Trees & Watts, Inc. y Fischer Francis Trees & Watts, Inc. y Fischer Francis Trees & Watts son dos entidades del grupo BNP Paribas.

Francis Trees & Watts son dos entidades del grupo BNP Paribas.

Se informa a los accionistas de los compartimentos PARVEST Dynamic ÁBS, PARVEST Global Bond, PARVEST Global Inflation-Linked Bond y PARVEST US Dollar Bond que a partir del 30 Diciembre de 2008 (Día de Valoración), BNP Paribas Asset Management U.K. Limited designará a Francis Trees & Watts, Inc., 200 Park Avenue, 46th Floor, Nueva York, NY10166, EE.UU. como gestor delegado de los compartimentos para reemplazar a Fischer Francis Trees & Watts, 2 Royal Exchange, Londres EC3V 3LS, Relno Unido. Fischer Francis Trees & Wätts; Inc. y Fischer Francis Trees & Watts son dos entidades del grupo BNP Paribas. entidades del grupo BNP Paribas.

Los accionistas que se opongan a los cambios descritos en los incisos a), b), c) y d) anteriores tienen la posibilidad de solicitar el reembolso de sus acciones sin deducción de comisión del 28 Noviembre de 2008 (Día de Valoración) al 29 Diciembre de 2008 (Día de Valoración) inclusive. Estos cambios se aplicarán a todos los accionistas que no hayan utilizado su derecho a reembolsar antes del vencimiento de este plazo. Se invita a los accionistas que hayan depositado sus acciones en una entidad de compensación, a que se informen sobre las modalidades especiales aplicables a las suscripciones, reembolsos y conversiones realizados a través de este tipo de intermediarios.

El Folleto Informativo de PARVEST vigente, junto con el último informe financiero periódico, pueden obtenerse en el domicilio social de la Sociedad, 33, rue de Gasperich, L-5826 Howald 7 Hesperange (domicilio postal: L-2952 Luxemburgo).

El Consejo de administración



PARVEST, 33, rue de Gasperich - L-5826 Howald-Hesperange www.bnpparibas-am.com Sociedad de Inversión de Capital Variable de derecho luxemburgués, Registro Mercantil de Luxemburgo: B-33.363 Nº Registro CNMV (IICs Extranjeras): 112; Fecha de registro: 22/09/1997



APADRINA UN NIÑO DEL TERCER MUNDO 02 402 404

GRAN OPORTUNIDAD SE VENDEN 2 NAVES **ADOSADAS** CON INQUILINO

naves de 300 m2 aprox. Situadas en Humanes de Madrid En la Av. de la Industria Muy buena localización